1

ADITIVO AO EDITAL DO PROCESSO SELETIVO DE MONITOR

PARA O PROCESSO DE SELEÇÃO DO CURSO DE EDUCAÇÃO FÍSICA

ÁREA DE INICIAÇÃO ESPORTIVA - SEGUNDO SEMESTRE LETIVO DE 2019.

Fixa normas e critérios para o processo seletivo de monitores

de ensino na área de Iniciação Esportiva do Curso de

Educação Física, no semestre letivo de 2019/2.

A Coordenação do Curso de Educação Física faz saber aos interessados que os itens 3.1,

3.2 e 14.2 do Edital de Monitoria da Área de Iniciação Esportiva passam a vigorar com a seguinte

redação:

(...)

3 Do início, término e carga horária de monitoria

3.1 A monitoria terá início no dia 03 de setembro e término no dia 06 de dezembro de 2019.

3.2 A monitoria será exercida por 10 (dez) horas semanais e carga horária total de 140 (cento e

quarenta) horas, no semestre.

(...)

14.2 O período para a entrega da documentação junto ao Departamento de Pessoal no respectivo

Câmpus será de, no máximo 1 (dia útil) dia útil após a publicação deste Aditivo.

Colatina-ES, 26 de agosto de 2019.

Professor Marcelo Lacerda Portugal Lopes

Coordenador do Curso de Educação Física

UNESC – Centro Universitário do Espírito Santo